
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/482E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro mediante adquisición, de una ambulancia tipo B, con destino al servicio
de emergencias y protección civil del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.

suministro mediante adquisición, de una ambulancia tipo B, con destino al servicio de emergencias y protecciónDescripción 
civil del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Clasificación CPV
34114121 - Ambulancias.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Luís Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España

Precio de la oferta más baja 92.416,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.910 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSFORMA 21, SL
NIF B65336828
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Bonavista, S/N
(08680) Gironella España

Contacto

Teléfono +34 638985912
Correo Electrónico mvilaltap@bergadana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 92.416,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.824,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 22/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto y tramitación simplificada, de acuerdo con el artículo 159
de la LCSP, con criterios de valoración automática.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cedaf119-6c2c-439d-bd54-7960c6ac018d


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejor precio ofertado.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Mejoras en el equipamiento del vehículo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proximidad servicio técnico.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ra4Ztxs8vASExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014040885 |  2024-000911810 | Mon, 26 Aug 2024 11:35:29:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163691406284632230572516067101251876129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ra4Ztxs8vASExvMJXBMHHQ%3D%3D

